

FAUSKE KOMMUNE

SAKSPAPIR

	JournalpostID: 11/779	
	Arkiv sakID.: 09/3017	Saksbehandler: Gudrun Hagalinsdottir
Sluttbehandlede vedtaksinstans: Kommunestyre		
Sak nr.: 009/11	KOMMUNESTYRE	Dato: 03.02.2011

ARKITEKTKONKURRANSE FOR UTFORMING AV HOVEDINNFALLSPORTER TIL SJUNKHATTEN NASJONALPARK

Vedlegg: Referat fra møte om innfallsport til Sjunghatten nasjonalpark den 13. okt 2010
Brev fra Fylkesmannen i Nordland datert 25.11.2010
Budsjett arkitektkonkurranse – Sjunghatten datert 22.12.2010

Saksopplysninger:

Fauske kommune ønsker å ta ansvar for å utvikle en innfallsport til Sjunghatten nasjonalpark som ivaretar både ambisjonen som barnas nasjonalpark og landets første nasjonalpark for personer med funksjonsnedsettelse.

Fauske kommune har tatt kontakt med Valnesfjord Helse- og idrettsenter for å høre hvordan VHSS kan bidra praktisk og gjennom særegen faglig kompetanse i arbeidet med å utvikle en innfallsport som kan ivareta denne ambisjonen.

Det er gjennom Fylkesmannen i Nordland bevilget kr 350 000,- til planlegging av innfallsporter. Det skal utlyses en arkitektkonkurranse for design og detaljplan for hovedinnfallsport Fridal. Arbeidet skal også inkludere hovedinnfallsport Vatnvatnet i Bodø og Røsvik i Sørfold ved at elementer som fremlegges ved utkast skal kunne ha overføringsverdi til de to nevnte hovedinnfallsportene.

Midlene fra Fylkesmannen bevilges som statlig andel av tilskudd til å gjennomføre arkitektkonkurranse, midlene kan ikke benyttes til prosesskostnader, det er kostnader som kommunen må finansiere selv.

For å utarbeide konkurransegrunnlag er det etablert en arbeidsgruppe med representanter fra Fauske kommune, fylkeskommunen og nasjonalparkstyret. Kommunen har forespurt VHSS v/Asbjørn Hagen om å ivareta prosjektledelse.

Det skal videre etableres en jury som skal ta stilling til konkurransegrunnlaget og kåre en vinner etter vurdering av innsendte forslag. Det skal også etableres en referansegruppe som skal bidra med bakgrunnskunnskap og som skal være "høringspart" for juryen.

Fra Sørfold kommune er det kommet innspill om hvorvidt det er mulig å inkludere hovedinnfallsportene i både Bodø og Sørfold i større grad.

Det er utarbeidet budsjett for gjennomføring av hele prosjektet (se vedlegg). Ved gjennomføring av prosjektet etter opprinnelig plan vil Fauske kommune sitt bidrag være kr 300 000,-. Inkludering av innfallsportene Vatnvatnet i Bodø og Røsvik i Sørfold, vil øke totalkostnadene ved prosjektet, men ved å fordele kostnadene på flere aktører vil Fauskes andel reduseres til kr 200 000,-.

Saksbehandlers vurdering:

Innfallsportene ligger utenfor nasjonalparken det er derfor kommunene som er myndighet for disse. Det er i dag varierende tilrettelegging på de ulike innfallsportene. Fauske kommune innser viktigheten av å ha innbydende og god tilrettelagte innfallsporter, for å ivareta helhetsinntrykket bør det være gjenkjennbare elementer ved alle hovedinnfallsportene.

Inkludering av hovedinnfallsportene i Sørfold og Bodø vil være gunstig for konkurransen både faglig og for å skape en helhet for hele Sjunkehatten nasjonalpark, selv om det er i Fridalen fokuset er størst med hensyn til tilrettelegging for personer med nedsatt funksjonsevne, utover minimumskravet i pbl.

INNSTILLING :

1. Som delfinansiering av prosjektet "Arkitektkonkurranse for utforming av hovedinnfallsporter til Sjunkehatten nasjonalpark" avsettes det inntil kr 300 000,- fra formannskapetets disposisjonskonto.
 2. Hvis prosjektet utvides til også å omfatte innfallsportene Vatnvatnet i Bodø og Røsvik i Sørfold reduseres Fauske kommunes andel til kr 200 000,-.
 3. Det forutsettes at finansieringsprogrammet er fullfinansiert før tilskuddet utbetales.
-

Ragnar Pettersen
rådmann



Fylkesmannen i Nordland

Saksbehandler, innvalgstelefon og e-post:
Gudrun Hagen, 75531561
ghg@fmno.no

Vår dato
18.10.2010
Deres dato

Vår referanse
2008/1492
Deres referanse

Vår arkivkode
432.1

Fauske kommune	
PLW	Saknr. GHA
28/10-10	
Klassering	
J. D.	J. S. D.
10/9625 09/3017	

Jf. adresseliste

Referat fra møte om innfallsport til Sjunkhatten nasjonalpark på Fauske 13. oktober 2010

Sender med dette referat etter møte om innfallsport til Sjunkhatten nasjonalpark på Fauske rådhus onsdag 13. oktober 2010. Utkast til referat har vært på en "høringsrunde" hos alle som var tilstede i møtet.

Med hilsen

Roar Høgsæt (e.f.)
fylkesmiljøvern sjef

Gunnar Rofstad
seksjonsleder

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Adresseliste:

Statskog SF v/ Jan Nilsen
Fauske kommune v/ Odd Henriksen, Gudrun Hagalinsdottir og Paul Aakerli
Nordland fylkeskommune v/ Dag Bastholm og Johannes Bolstad
Valnesfjord helsesportssenter v/ Ørjan Sletten, Iselin Marstrander og Asbjørn Hagen
Fylkesmannen v/ Roar Høgsæt, Gunnar Rofstad og Gudrun Hagen

Kopi per e-post til:

Direktoratet for naturforvaltning

Referat fra møte om hovedinnfallsport til Sjunkehatten nasjonalpark, 13. oktober 2010 på Fauske rådhus

Tilstede:

Odd Henriksen og Paul Aakerli, Fauske kommune, Jan Nilsen, Statskog SF, Ørjan Sletten, Valnesfjord helsesportssenter (VHSS), Dag Bastholm og Johannes Bolstad, Nordland fylkeskommune, Roar Høgsæt (møteleder), Gunnar Rofstad og Gudrun Hagen, Fylkesmannen i Nordland

Kort innledning ved møteleder om bakgrunn for og hensikt med møtet. Flere punkter som skal avklares bl.a. med bakgrunn i at FM har mottatt kr 350 000,- til planlegging av innfallsporter etter innspill fra VHSS og dialog med SNO.

1) Rolleavklaring i fht innfallsporter til Sjunkehatten nasjonalpark i Fauske kommune:

Fauske kommune er planmyndighet (detaljplanlegging av innfallsport Fridal vil kun føre til mindre vesentlige reguleringsendringer i fht. vedtatt reguleringsplan for området). Fauske kommune har også ansvar for vegvedlikehold inn til innfallsport Fridal (fra krysset ved Helsesportssenteret) samt for å avklare vegvedlikeholdet opp til Hola (dels kommunal, dels privat veg). Fauske kommune ansvarlig for å utarbeide en detaljplan for innfallsport Hola, samt avklare areal for p-plass ved Bringslimark/Singelholo og for utfart til Kvalhornet.

Statskog SF er grunneier for innfallsport Fridal samt for en del av arealet inn mot og i nasjonalparken. Olav Kristensen er grunneier for en flik av arealet ved p-plass samt noe areal innimellom det statlig eide arealet. Videre er Statskog SF også en aktuell tjenesteyter overfor både Statens naturoppsyn og andre parter.

Valnesfjord helsesportssenter (VHSS) er interessent og viktig bruker av områdene, samt kompetanseinstitusjon på aktiviteter og tilrettelegging for mennesker med funksjonsnedsettelse. Arbeider mot å bli nasjonalt senter for barn og unge. Fokuset på Barnas nasjonalpark og universell utforming av innfallsport er midt i blinken i fht VHSS virksomhet. Har hatt prosjektansvar for pilotprosjektet "Friluftsliv for funksjonshemmede Sjunkehatten nasjonalpark". Ønsker å delta i videre arbeid men ønsker *ikke* å stå som prosjekteier av hovedprosjekt. Har selv finansiert 40 % stilling fram til årsskiftet for å holde oppe trykket i prosjektet.

Nordland fylkeskommune har utarbeidet fylkesdelplan for området (Sjunkehatten nasjonalpark med omland). Som regional utviklingsaktør og medfinansierer har NFK en **rolle i fht. å være med når prosjekter initieres**. De ser behov for en reiselivsstrategi i tilknytning til området. Utvikling av innfallsporter er viktig som del av den reiselivsmessige infrastrukturen.

Fylkesmannen i Nordland er sekretariat for nasjonalparkstyret (inntil nasjonalparkforvalter er på plass på en gang på nyåret) og har delvis forvaltningsmyndighet inntil styret tar over fullt og helt 17. november. Innebærer både forvaltning etter lov/verneforskrift og prioritering av pengebruk for tilrettelegging og skjøtsel. Har ellers hatt ansvar for utredning av verneplanen for området og har nå **ansvar for utarbeiding av forvaltningsplan for Sjunkehatten nasjonalpark** der tiltak bl.a. for utvikling av innfallsporter er med.

- 2) **Avklaring rundt mulighetsstudien til Rintala Eggertson architects, som var en del av pilotprosjektet ledet av VHSS, og hvordan denne kan brukes videre:** Fauske kommune mener at prinsippene i Rintala Eggertson architects mulighetsskisse over innfallsport Fridal er OK, men plan for utvikling av innfallsporten bør ut på anbudsrunde/arkitektkonkurranse jf. konklusjonene under neste punkt.
- 3) **Videre planlegging av innfallsport Fridal – inkl. bruk av årets tildelte midler:** Målet er å lage en innfallsport i Fridalen som ikke har vært laget før, jf. Fauske kommune.

NB! Oppfølging av konklusjonene er avhengig av at nasjonalparkstyret sier at dette er OK. Som sekretariat legger Fylkesmannen fram forslaget for Arbeidsutvalget i møte 19/10-10 og deretter for Midtre Nordland nasjonalparkstyre i møte 17/11-10.

Konklusjon:

- **Fylkesmannen overfører kr 350 000,- til Fauske kommune snarest.**
- **Fauske kommune tar ansvar for å utlyse en arkitektkonkurranse for design og detaljplan for hovedinnfallsport Fridal. Fauske kommune utpeker en ansvarlig i egen administrasjon. Vedkommende tar kontakt mot Heidi Ramsvik ved enhet for plan og miljø i NFK for bistand ved utforming av konkurransegrunnlaget og avklaring av hvilken type konkurranse som er mest hensiktsmessig.** Overordna forutsetninger innlemmes i konkurransegrunnlaget (se egen boks på neste side). VHSS v/Asbjørn Hagen kontaktes også i fht å bidra med innspill, jf. pilotprosjektet og deres kompetanse på aktivitet og tilrettelegging for målgruppa.
- **Fauske kommune etablerer:**
 - a) **en jury (arbeidsgruppe) som skal ta stilling til konkurransegrunnlaget før utlysning, lage en framdriftsplan for arbeidet og kåre en vinner etter nøye vurdering av innsendte forslag.** Juryen skal bestå av både fagkompetanse (arkitekt-/ planfaglig og i fht universell utforming/brukergrupper) og relevante myndigheter (Fauske, Bodø og Sørfold kommuner, repr. for nasjonalparkstyret, NFK, flere?).
 - b) **en referansegruppe som skal bidra med bakgrunnskunnskap som er viktige forutsetninger for konkurranseutlysingen (praktiske forhold, de ulike brukernes behov etc.) og som "høringspart" når juryen skal kåre vinnerutkastet.** Referansegruppen skal bestå av ulike interessenter: VHSS, Salten friluftsråd, Duokta reinbeitedistrikt, Fauske Røde kors hjelpekorps, grunneiere inkl. Statskog, brøyteansvarlig og tråkkemaskinansvarlig, flere?
- **Fauske kommune utlyser konkurransen i Doffin.**

forts. konklusjon:

Juryen må avklare følgende:

Størrelsen på premiebeløpet. Aktuelt at noe av midlene settes til side for detaljbearbeiding av vinnerforslaget.

Detaljnivå på det som sendes inn. Skal detaljsskisser for ulike del-elementer inkluderes eller skal disse utarbeides når vinnerutkast er kåret?

Om også uteområdet rundt Fongenhytta skal inkluderes i konkurransegrunnlaget. Dette vil avhenge av kostnad (hvor mye som skal legges inn i konkurransegrunnlaget og størrelse på premiebeløpet). VHSS ser for seg at uteområdet rundt hytta både skal brukes i deres egen virksomhet og for allmennheten, som en forlengelse av hovedinnfallsporten inn mot nasjonalparken.

Overordna forutsetninger for utarbeiding av konkurransegrunnlag skal være:

- Innfallsporten skal ha universell utforming og være særlig mynta på barn og unge, jf. Barnas nasjonalpark. Med universell utforming mener en her ikke å følge minstekravet, men å utforme løsninger som tar i bruk et bredt sett av virkemidler/utforminger som sikrer universell tilgjengelighet uavhengig av type funksjonsnedsettelse.
- Hovedinnfallsportene i henholdsvis Bodø (Vatnvatnet) og Sørfold (Røsvik) skal tas med ved designutforming slik at en ser hvilke elementer det er naturlig å benytte for alle de tre hovedinnfallsportene.
- Innfallsporten skal inneholde p-plass (med tilpasninger for vinterbrøyting), WC, vedlager, avfallshåndtering, opplegg for informasjon, bord, benker og bål plass i umiddelbar nærhet (i tråd med retningslinjer i fylkesdelplan for Sjunkan-Misten).

4) **Kobling til hovedinnfallsportene i de to andre kommunene:**
Jf. punkt 3).

5) **Helhetlig plan for Øvre Valnesfjord – videre framdrift, eierskap og rolleavklaringer:**

Rolleavklaringer er nødvendig da det er mye uklarhet rundt et evt. hovedprosjekt. Til nå har VHSS dratt lasset alene og har i den forbindelse tatt en del initiativ til finansiering osv. uten å ha en definert rolle. Pilotprosjektet peker på at det er det nye nasjonalparkstyret som bør være forankringen for et slik større prosjekt.

For videre løp **må det etableres ei arbeidsgruppe som jobber med å endelig definere et felles hovedprosjekt/helhetlig plan for Øvre Valnesfjord** med tanke på tilrettelegging for barn og unge/ barn og unge med funksjonsnedsettelse inn mot og inn i nasjonalparken. **Fylkesmannen (sekretariat for styret) legger dette fram for nasjonalparkstyret (inkl. arbeidsutvalget) slik at de kan ta stilling til dette og avgjøre hvem som skal være representert.** Det er naturlig å se for seg at nasjonalparkstyret blir styringsgruppe for et evt. prosjekt.

Formålet med en arbeidsgruppe er å formulere en felles, omforent og endelig prosjektbeskrivelse og enes om en finansieringsmodell, samt avklare ulike roller og arbeidsoppgaver framover. I arbeidsgruppen bør det sitte representanter for nasjonalparkstyret, Fauske kommune, VHSS, evt. NFK og grunneiersiden.

Referent: Gudrun Hagen, 13.oktober 2010



Fauske kommune
v/leder for plan/utvikling Gudrun Hagalinsdottir
Postboks 93
8201 Fauske

Tilskudd til gjennomføring av arkitektkonkurranse for utforming av hovedinnfallsporter til Sjunkehatten nasjonalpark

Vi viser til vedlagt utdrag fra Midtre Nordland nasjonalparkstyre sin møteprotokoll av 17.11.2010, samt tidligere utsendt referat av 18.10.2010 fra møte mellom Fauske kommune, Statskog SF, Valnesfjord helsesportssenter og Fylkesmannen 13.10.2010.

På vegne av Midtre Nordland nasjonalparkstyre utbetaler Fylkesmannen herved kr 350 000,- som statlig andel av tilskudd til å gjennomføre arkitektkonkurranse for utforming av hovedinnfallsport Fridal i Øvre Valnesfjord, Fauske. Midlene skal ikke benyttes til prosesskostnader. Konkurransen skal ende opp i en detaljplan som i neste omgang skal benyttes som grunnlag for å søke om midler til iverksetting i 2012, jf. diskusjon rundt temaet i møtet 13.10.2010.

Midlene vil med det første bli utbetalt fra Fylkesmannen til deres konto 4555 07 00348.

Arbeidet skal også inkludere hovedinnfallsport Vatnvatnet i Bodø og Røsvik i Sørfold ved at elementer som fremlegges ved utkast skal kunne ha overføringsverdi til de to nevnte hovedinnfallsportene. Ulike designelementer skal kunne brukes som en rød tråd for alle hovedinnfallsportene til Sjunkehatten nasjonalpark, inkludert utforming av sittegrupper med bålplass, service/toalettbygg, avfallshåndtering og løsninger for presentasjon av informasjon. Innhold i informasjon inngår ikke i prosjektet. Videre inngår heller ikke tilrettelegging inn i nasjonalparken.

Hovedinnfallsportene skal utformes i tråd med retningslinjer og krav til universell utforming (Norsk Standard for uterom er under utarbeidelse www.standard.no/no/Komiteer/SN/SNK-289/).

Prosjektet er i følge Midtre Nordland nasjonalparkstyre å anse som et mindre element i noe styret ønsker skal bli et større hovedprosjekt for utvikling av innfallsporter og fysisk og pedagogisk tilrettelegging i tilknytning til Sjunkehatten som Barnas nasjonalpark. Dette jf. deres vedtak i møte 17.11.2010 om å nedsette en arbeidsgruppe som skal utarbeide forslag til prosjektstruktur for styret. Hovedprosjektet vil få flere ulike delprosjekter der ett av disse vil bli utvikling av innfallsporter. Arkitektkonkurransen vil naturlig sortere under dette.

Det skal rapporteres for bruk av midlene til Midtre Nordland nasjonalparkstyre, Moloveien 10, 8002 Bodø, innen 1. september 2011.

Med hilsen

Roar Høgsæt (e.f.)
fylkesmiljøvernssjef

Gunnar Rofstad
seksjonsleder

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Vedlegg:

Utdrag fra Midtre Nordland nasjonalparkstyres møteprotokoll av 17.11.2010

Kopi til:

Midtre Nordland nasjonalparkstyre v/styreleder Inge Myrvoll

Midtre Nordland nasjonalparkstyre v/nestleder Mats J. Pavall

Midtre Nordland nasjonalparkstyre v/styremedlem Arild Nohr

Midtre Nordland nasjonalparkstyre v/styremedlem Arne B. Vaag

Midtre Nordland nasjonalparkstyre v/styremedlem Lars Evjenth

Statskog SF v/Jan Nilsen

Valnesfjord helsesportssenter v/ Asbjørn Hagen (ansv. for gj.føring av arkitektkonkurranse på vegne av Fauske kommune)

Nordland fylkeskommune, enhet for plan og miljø v/Heidi Ramsvik

Statens Naturoppsyn

Statens Naturoppsyn avd. Bodø

Direktoratet for naturforvaltning

Budsjett Arkitektkonkurranse - Sjunkehatten

Post	Budsjett (opprinnelig)	Utvvidet	Merknad (opprinnelig)	Merknad utvidet
Prosjektledelse	300 000	400 000	Fauske kommune - VHSS	Mulig det kan ivaretas gjennom opprinnelig
Honorar NAL representant	40 000	45 000		
Honorar NAL bistand	10 000	10 000	Veiledning / godkjenning av program	
Konkurransehonorar	225 000	300 000	3 deltagere honoreres med kr 75 000.	3 deltagere honoreres med kr 100.000
Konkurransehonorar		100 000		En ekstra deltager (totalt fire firma)
Grafisk bistand	10 000	10 000	avh. av nivå på program	
Reisestipend	15 000	40 000	kr 5000 pr firma	kr 10.000 pr firma. To ekstra steder å befære.
Reiser / møter / div.	40 000	50 000	junyarbeid, utredning av program	
Utstilling / montering	10 000	15 000	Utendørs utstilling	
	650 000	970 000		
Finansiering				
SNO (FM)	350 000	350 000	300" JU - Fridal + 50" felles	
Fauske kommune	300 000	200 000		Større andel FK pga mer omfattende tilrettelegging
Sørfold kommune		100 000	Ikke klart	
Bodø kommune		100 000	Ikke klart	
Nasjonalparkstyre		100 000	Ikke klart	
BLD		120 000	Ikke klart	Andel kan sikker økes betraktelig.
NFK				Jf Fylkesdelplan? Ev avvente til realisering.
	650 000	970 000		

NB! Budsjett forutsetter mva refusjon i prosjektet

22.12.10. AH